
شنبه   28تیر 1399 -  شماره  830

نفت و انرژی6

گزارش

انرژی

هفته ای با مصارف هشدارآمیز برق
در هفته ای که گذشــت بارها پیک روزانه مصرف برق از مرز 
۵۷ هزار مگاوات گذشــت و در چندین شب شاهد ثبت پیک 
مصرف شبانه برق بیش از ۵۶ هزار مگاوات بودیم و در مجموع 
هفته ای با مصارف هشدارآمیز برق را پشت سر گذاشتیم. به 
گزارش اقتصادسرآمد، در هفته ای که گذشت مصارف لحظه 
ای برق بارها از مرز 57 هزار مگاوات گذشت و هفته پرمصرفی 
را رقم زد . در این هفته، پیک های شبانه برق نیز در رقم های 
بســیار بالایی به ثبت رسید.بر اســاس گزارش های رسمی 
شرکت مدیریت شبکه برق ایران، روز شــنبه 21 تیرماه روز 
پرمصرفی از نظر مصرف برق بــود. در این روز پیک روزانه به 
57 هزار و 94 مگاوات و پیک شبانه به 56 هزار و 909 مگاوات 
رسید.در روزهای یکشنبه و دوشــنبه پیک مصرف برق زیر 
56 هزار و 500 مگاوات بود اما روز ســه شنبه بار دیگر پیک 
مصرف برق از مرز 57 هزار مگاوات گذشت و در میانه این روز 
به 57 هزار و 396 مگاوات رسید.در روز چهارشنبه نیز پیک 
مصرف لحظه ای برق در رقمی بالاتر از 57 هزار مگاوات و به 
میزان 57 هزار و 117 مگاوات ثبت شد. روز پنج شنبه هفته 
جاری پیک مصرف برق با کاهشــی قابل توجه به 55 هزار و 

437 مگاوات رسید.

 تخصیص ۲۶ میلیارد متر مکعب آب دریا 
برای مصارف صنعتی

وزیر نیرو از تخصیص ۲۶ میلیارد متر مکعب آب شــور دریا 
برای مصارف صنعتی در اســتان‌های ســاحلی خبر داد. به 
گزارش اقتصادســرآمد، رضا اردکانیان گفت: در طرح‌هایی 
که نیازی به شــیرین کردن آب ندارد در استان‌های ساحلی 
مانند هرمزگان، سیســتان و بلوچســتان و بوشهر آب شور 
دریا برای اســتفاده در حوضچه‌های آبزی پــروری و خنک 
کردن برج‌های نیروگاه‌های حرارتی اســتفاده می‌شود.وی 
افزود: برای این مصارف تا حــدود 26 میلیارد متر مکعب آب 
شور دریا‌ها تخصیص داده شده اســت که مطابق شرایط در 
استان‌های ساحلی می‌تواند استفاده شود.وزیر نیرو گفت: در 
طرح‌هایی که نیاز است تا آب دریا را شیرین کنیم مجوز‌های 
لازم در استان‌های هرمزگان، سیستان و بلوچستان و بوشهر 
داده شده اســت.اردکانیان افزود: در این طرح‌ها نسبت آب 
شیرین به آب شور یک ســوم اســت بدین معنا که باید سه 
 برابر آب شور از دریا برداشــت کنیم تا یک سوم آب شیرین

 بدست آید.

ورشکستگی ۱۸ شرکت نفت و گاز آمریکا طی ۳ ماه
طی سه ماهه دوم ســال جاری میلادی، بیش از ۱۸ شرکت 
نفــت و گاز در آمریکا اعلام ورشکســتگی کردند. به گزارش 
اقتصادسرآمد، کالیفرنیا ریسورسز، بزرگترین شرکت حفاری 
نفت در ایالت کالیفرنیای آمریکا اعلام ورشکســتگی کرد تا 
جدیدترین قربانی ســقوط قیمت نفت به خاطر همه‌گیری 
ویروس کرونا باشد. بحران کرونا تنها در ماه آوریل 20 میلیون 
بشکه در روز از تقاضای نفت را از بین برد. این شرکت حفاری 
اعلام کرد با اکثر ســهامدارانش برای یک طرح بازســازی به 
توافق رسیده است که می تواند 5 میلیارد دلار از بدهی های 
آن را کاهش داده و امکان فعالیت در شرایط قیمت پایین نفت 
را فراهم سازد.صنعت نفت آمریکا مخصوصاً صنعت شیل ضربه 
سختی از بحران کرونا خورده است. کمبود نقدینگی و سطح 
بالای بدهی انعطاف پذیری این شــرکت ها طی بحران فعلی 
را کاهش داده است.طی ســه ماهه دوم سال جاری میلادی، 
بیش از 18 شــرکت نفت و گاز در آمریکا اعلام ورشکستگی 
کردند. 41 شرکت آمریکایی از آغاز سال جاری میلادی اعلام 

ورشکستگی کرده اند.

 کاهش صادرات نفت عراق  در پیروی
 از قرارداد کاهش تولید 

شرکت بازاریابی نفت عراق، ســومو، به حداقل شش خریدار 
خود در آســیا اعلام کــرده نمی توانــد در مــاه اوت طبق 
قراردادهای قبلی به آنها نفت بفروشــد و حتی برخی از این 
خریداران هیچ نفتــی در ماه اوت دریافــت نخواهند کرد.به 
گزارش اقتصادسرآمد، شرکت بازاریابی نفت عراق اعلام کرد 
این کشور صادرات نفت خود را به منظور تعهد کامل به قرارداد 
کاهش تولید اوپک پلاس پایین می آورد. شــرکت بازاریابی 
نفت عراق، سومو، به حداقل شش خریدار خود در آسیا اعلام 
کرده نمی تواند در ماه اوت طبق قراردادهای قبلی به آنها نفت 
بفروشد. حتی به برخی از این خریداران اعلام شده هیچ نفتی 
در ماه اوت برایشان ارسال نمی شــود ولی در سپتامبر نفت 
مورد نیاز خود را طبق قراردادهایشان دریافت می کنند.عراق 
از جمله تولید کنندگانی بود که به سختی از سقوط قیمت نفت 
در ماه مارس ضربه خورد چون اقتصاد آن شــدیدا وابسته به 

درآمدهای نفتی است. 

کشف یک میدان جدید گازی در پاکستان 
گروه مول، غول انرژی پاکستان، خبر کشف یک میدان جدید 
گازی در منطقه کوهات از خیبر پاختونخوا را اعلام کرد. این 
کشف می‌تواند وابستگی ســنگین پاکستان به واردات انرژی 
را کاهش دهد. به گزارش اقتصادســرآمد، گــروه مول، غول 
انرژی پاکســتان، خبر کشــف یک میدان جدید در منطقه 
کوهات از خیبر پاختونخوا را اعلام کرد. این کشــف می‌تواند 
وابستگی سنگین پاکســتان به واردات انرژی را کاهش دهد.

بریســاو گاســو، معاون اکتشــاف و تولید مدیرعامل گروه 
مول گفت: من خوشــحالم که اعلام کنم ما یک کشف دیگر 
در پاکستان کرده‌ایم. این کشــف جدید در عمق بیشتری از 
میدان نفت‌وگاز »تال بلاک« در ناحیه کوهات واقع شده است. 
این میدان نفتی جدید که »مامیخــل جنوبی ۱« نام‌گذاری 
شده است، امنیت انرژی پاکســتان را به وسیله منابع داخلی 
تأمین می‌کند.گروه مول در ۲۱ ســال فعالیــت موفق خود 
 در پاکســتان ۱۳ میدان نفت، گاز و میعانات گازی کشــف

 کرده است. 

حواستان به سهمیه بنزین باشد
برخی از خودروهای شــخصی به علت 
استفاده نکردن از سهمیه بنزین ماهانه 
۶۰ لیتری خــود از ابتدای ســهمیه بندی بنزین 
تاکنون و با توجه به اینکه امکان ذخیره سازی بیش 
از ۹ ماه سهمیه بنزین در کارت های سوخت وجود 

ندارد، سهمیه مرداد را دریافت نخواهند کرد.
به گزارش اقتصادسرآمد، با شروع مردادماه برخی 
خودروهای شخصی سهمیه جدید 60 لیتری بنزین 
را دریافــت نخواهند کرد و این موضوع به ســقف 
ذخیره بنزین در کارت های هوشــمند ســوخت 
بازمی گردد.از ساعت صفر روز جمعه، 24 آبان‌ماه 
سال 1398 سهمیه‌بندی بنزین برای همه وسایل 
نقلیه بنزین‌سوز آغاز شد. ســقف ذخیره سهمیه 
بنزین کارت‌های هوشــمند سوخت شخصی برای 
مالکان خودروهای شــخصی و موتورســیکلت‌ها 
ابتدا 6 ماه بود که به‌‌دنبال گسترش ویروس کرونا 
در کشور و شرایط ویژه اعلام‌شــده برای مقابله با 
گسترش آن، شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
پایان فروردین ماه در اطلاعیه‌ای این سقف را به 9 
ماه تغییر داد، بنابراین سهمیه سوخت خودروهای 
شخصی و موتورسیکلت‌ها در صورت عدم استفاده 
حداکثر تا 9 ماه در کارت‌های سوخت قابل ذخیره 
خواهد بود.در صورتی که این مصوبه جدید، تصویب 
و ابلاغ نمی‌شــد، برای خودروهای شــخصی که 
360 لیتر ســهمیه بنزین در کارت ســوخت آنها 
ذخیره شده بود، سهمیه بنزین اردیبهشت ماه واریز 
نمی‌شد. اکنون که این مصوبه، سقف ذخیره سازی 
بنزین در کارت‌های ســوخت خودروهای شخصی 
را تا 9 ماه افزایش داده، به معنای آن اســت که در 
صورتی که کسی از ســهمیه بنزین خود از ابتدای 
ســهمیه بندی )24 آبان ماه 98( استفاده نکرده 
باشد، نهایتا تا سقف 540 لیتر )برابر با 9 سهمیه 60 

لیتری( ظرفیت ذخیره سازی دارد.
از اینرو برای کسانی که از سهمیه بنزین 60 لیتری 
ماهانه خود تاکنون استفاده نکرده‌اند، تنها تا تیرماه 
سهمیه جدید ســوخت در کارت‌های آنها قابلیت 
شارژ داشــته و این افراد سهمیه بنزین مردادماه را 
دریافت نخواهند کرد.نکته جالب توجه اینجاست 
که پیگیری های تســنیم نشــان می دهد تعداد 
چندین هزار خودروی شــخصی در کشــور وجود 
دارد که تاکنون از ســهمیه 60 لیتری ماهانه خود 
استفاده نکرده اند و تا امروز با واریز نهمین سهمیه 
بنزین، 540 لیتر ســهمیه بنزین ذخیره شده در 
کارت‌های سوخت خود دارند.سقف ذخیره بنزین 
برای خودروهای شخصی ۹ ماه تعیین شده است. 
این مساله بدین معناست که این ماه سهمیه سوخت 
به خودروهایی که تاکنون از سهمیه سوخت خود 
اســتفاده نکرده‌اند، تعلق نمی‌گیرد.آبان ماه سال 
گذشته بنزین ســهمیه بندی شــد و کارت های 
سوخت با ســقف ذخیره ۳۶۰ لیتر برای شش ماه 
روی کار آمدند اما  شــیوع ویروس کرونا و کاهش 
ترددهای مردم حساب و کتاب شرکت ملی پخش 
را به هم زد و این شرکت در روزهای آخر ماه ششم 
اعلام کرد که سقف سهمیه بنزین به ۹ ماه و ۵۴۰ 
لیتر افزایش یافته است.در واقع از ابتدای آبان ماه تا 
انتهای ماه جاری ۵۴۰ لیتر سهمیه سوخت به افراد 
داده شد که اگر شخصی از این سهمیه استفاده ای 
نکرده باشد سهمیه مرداد ماه به آن شخص و یا در 

واقع خودرو مذکور تعلق نمی گیرد.
به عبارت دیگر هر کارت سوخت گنجایش ذخیره 
۵۴۰ لیتر ذخییره بنزیــن را دارد. به طور مثال اگر 
فردی از این میزان تنها ۳۰ لیتر را اســتفاده کرده 
باشد، ۵۱۰ لیتر در کارت خود ذخیره دارد و فقط 
نیمی از ســهمیه مرداد ماه که ۳۰ لیتر می‌شود را 
دریافت می کند.با این حســاب افرادی که تاکنون 
هیچ استفاده‌ای از ســهمیه سوخت خود نکرده‌اند 
لازم است که به این نکته توجه کنند اما افرادی که 
حداقل نیمی از سهمیه سوخت خود را طی این ۹ 
ماه استفاده کرده‌اند نگران نباشند و با خیال راحت 
به روال سابق ادامه دهند.در این خصوص، فاطمه 
کاهی - سخنگوی شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی - نیز بــه تازگی در این باره به ایســنا گفت: 
اگر شــخصی از ابتدای زمان ســهمیه‌بندی ۲۴ 
آبان ۱۳۹۸ تاکنون از سهمیه کارت سوخت خود 
استفاده نکرده باشد، سهمیه‌ای به کارت سوخت آن 
اضافه نمی‌شود، سقف ذخیره ۵۴۰ لیتر تعیین شده 
و اگر فردی فقط ۳۰ لیتر از این میزان را اســتفاده 
کرده باشــد تنها ۳۰ لیتر مرداد ماه به سهمیه آن 
شخص اختصاص داده می‌شود.به گفته وی، افراد 
به هیچ عنوان نگران سهمیه سوخت خود نباشند و 
عدد باقیمانده در کارت سوخت آنان محفوظ باقی 
می‌ماند.طبق اعلام شرکت ملی پخش فرآورده‌های 
نفتی، میزان ســهمیه ماهانه بــرای خودروهای 
شخصی بنزین‌سوز ۶۰ لیتر، دوگانه سوز ۳۰ لیتر و 

موتورسیکلت‌ها ۲۵ لیتر است.

بازگشت مصرف بنزین به روال قبل از کرونا
رئیس کانون انجمن‌های صنفی جایگاه‌داران سوخت کشــور گفت: میزان مصرف بنزین با بازگشت مردم به کســب و کار، به روال قبلی یعنی با ۵۰ میلیون لیتر 
افزایش به حدود ۷۴ میلیون لیتر در روز رسیده است. به گزارش اقتصادسرآمد به نقل از ایلنا، همایون صالحی ، درباره روند مصرف بنزین اظهار داشت: بعد از اعمال 
سهمیه‌بندی و بدنبال آن شیوع کرونا از اسفند و فرودین ماه شاهد کاهش چشم‌گیری در مصرف بنزین بودیم، بطوریکه در دو روز از فروردین حتی مصرف به حدود 
22 میلیون لیتر رسید، اما پس از اعلام امکان بازگشایی مشاغل و بازگشت مردم به کسب و کار، مصرف به روال قبلی یعنی با 50 میلیون لیتر افزایش به حدود 74 
میلیون لیتر در روز رسید.وی با بیان اینکه جایگاه‌ها با توجه به تورم و هزینه‌هایی که متحمل می‌شوند، روزهای سختی را سپری می‌کنند، به رعایت پروتکل‌های 

بهداشتی اشاره و تصریح کرد: از همان ابتدای شیوع کرونا تا اکنون ما به لحاظ تهیه لوازم بهداشتی و ضدعفونی کننده در مضیقه هستیم.

گروه انرژی- غیزانیه ۸۵ روســتا 
دارد و تقریباً ۳۰ هزار نفر عائله که 
سال‌هاست هم خودشــان و هم دام‌هایشان 
تشــنه‌اند. ۳۰ هزار جفت چشم در دوهفته 
اخیر که قــول و قرار همه مســؤولان ملی و 
محلی با مردم، رســاندن آب لوله‌کشــی به 
غیزانیه شده، خیره است به راه که لوله‌ها چه 
زمانی در زمین کاشته می‌شوند و شیرهای آب 

کی آب بی‌دغدغه پس می‌دهند.
به گزارش اقتصادسرآمد، چند ماه قبل صادق 
حقیقی‌پور، مدیرعامل آبفای خوزستان اما 
می‌گوید روبان افتتاح فاز اول طرح آبرسانی 
»فردا « قیچی می‌شود، ولی او نیز نمی‌داند 
فازهای بعدی که آب را نه فقط در یک گوشه 
از غیزانیه بلکه در سراسر کالبد آن پمپاژ کند 
چه زمانی افتتاح می‌شود و چه وقت خیرش 

به همه مردم منطقه می‌رسد.
به همین دلیل فاز نخســت طرح آبرسانی، 
مردم محلی را چندان ذوق زده نکرده و آنها 
که در مسیرخط انتقال آب زندگی نمی‌کنند 
امید چندانــی به تغییر وضع زندگی‌شــان 
ندارند. مدیرعامل آبفای خوزستان به جام‌جم 
می‌گوید آبی که این همه درباره‌اش حرف زده 
شده از روز شــنبه در مخازن است و فردا که 
رسماً در لوله‌ها جریان پیدا کند، آب تازه به 

برخی خانه‌ها می‌رسد.
عــده‌ای از غیزانیه‌ای‌ها که جــزو »برخی« 
محســوب نمی‌شــوند، این روزها همچنان 
ناراضی‌اند و ضمن کلنجار رفتن با مشــکل 
قدیمــی بی‌آبی، تشــنگی دام‌هایشــان را 
نیز تماشــا می‌کنند و همزمان بــا کرونا که 

لازمــه‌اش شست‌وشــوی مدام اســت نیز 
می‌جنگند.

اوایل خــرداد بود که صــدای اهالی غیزانیه 
بزرگ در اســتان خوزســتان در اعتراض به 
معضل آب، به گوش مسئولان رسید و اواخر 
خرداد فاز نخســت پروژه آبرســانی به این 
منطقه افتتاح شد. قرار بود ۲۳ کیلومتر لوله، 
آب را از اهواز به غیزانیه برسد اما حالا گفته 
شــده لوله به قدر کافی نیست و چند روزی 
اســت که کار خوابیده است. فعلا تنها محل 
تأمین آب این منطقه، تانکرهایی است که از 
تصفیه‌خانه آب را به غیزانیه می‌برند اما این 
میزان آب، به روستاهای انتهایی نمی‌رسد. 
حالا تابستان گرم خوزستان به روزهای اوج 
خود رسیده اســت؛ اما اهالی غیزانیه بزرگ، 
هنوز با مشکل آب دست و پنجه نرم می‌کنند.
آبی که قرار است چشــم مردم ۳۰ روستای 

غیزانیه به جمالش روشــن شود، از ایستگاه 
آبگیر شهر شــیبان می‌آید که آن هم از رود 
نجیب و بخشــنده کارون گرفته می‌شــود. 
کاری که تا امــروز برای غیزانیــه کرده‌اند 
همان مختصری است که مدیرعامل آبفای 
خوزســتان می‌گوید؛ یعنی لوله‌کشــی از 

ایستگاه آبگیر شیبان تا روستای صفیره.
مدیرعامل، اما به مختصر بــودن این اقدام 
اعتقادی ندارد و شــرح می‌دهد در صفیره، 
مخزن و ایستگاه پمپاژ نیز احداث کرده‌اند که 
می‌تواند آب تعدادی از روستاهای غیزانیه را 
تأمین کند. تعداد دقیق روستاهایی که با این 
خط لوله به آب می‌رسند را امام جمعه اهواز 
۳۰ روســتا می‌داند که تقریباً یک سوم کل 

روستاهای غیزانیه است.
به همین ۳۰ روستایی هم که قرار است آب 
برســد، ظاهراً حرف و حدیث زیاد اســت و 

از آب شســته رفته انگار قرار نیست خبری 
باشد. حجت الاسلام موسوی‌فرد در این‌باره 
خبرهای خوشی ندارد و به ما می‌گوید ممکن 
است یک روســتا روزی شش ســاعت آب 
داشته باشد و یکی دیگر روزی ۹ ساعت و این 
آبرسانی بسته به هر روستا از ۳ تا ۲۴ ساعت 

در شبانه روز متغیر خواهد بود.
اوایل خــرداد بود که صــدای اهالی غیزانیه 
بزرگ در اســتان خوزســتان در اعتراض به 
معضل آب، به گوش مسئولان رسید و اواخر 
خرداد فاز نخســت پروژه آبرســانی به این 
منطقه افتتاح شد. قرار بود ۲۳ کیلومتر لوله، 
آب را از اهواز به غیزانیه برسد اما حالا گفته 
شــده لوله به قدر کافی نیست و چند روزی 
اســت که کار خوابیده است. فعلا تنها محل 
تأمین آب این منطقه، تانکرهایی است که از 
تصفیه‌خانه آب را به غیزانیه می‌برند اما این 
میزان آب، به روستاهای انتهایی نمی‌رسد. 
حالا تابستان گرم خوزستان به روزهای اوج 
خود رسیده است؛ اهالی غیزانیه بزرگ، هنوز 

با مشکل آب دست و پنجه نرم می‌کنند.
مردم غیزانیه آب می‌خواهند. »فردا« شاید 
روبان افتتاح فاز نخســت طرح آبرسانی که 
بریده شود، زندگی برای عده‌ای از آنها آسان‌تر 
شود، ولی مردم غیزانیه همه نیاز به زندگی 
آسان‌تر دارند نه فقط عده‌ای از آنها. خوزستان 
گرم است، آفتابش رحم ندارد و ساعت‌ها بر 
فراز آســمان می تابد و زمین و زمان و بشر و 
جاندار را تشنه می‌کند، مشکل کرونا هم که 
پابرجاست، پس غیزانیه دیگر توان وقت‌کشی 

و تعلل ندارد.

گزارش »اقتصادسرآمد« از وعده های بر زمین مانده برای تامین آب شرب برای مردم غیزانیه

غیزانیه »نفت« دارد، آب ندارد!

اوپک انتظــار دارد 
تقاضای جهانی برای 
نفت پس از این که امســال ۹ 
میلیون بشــکه در روز کاهش 
پیدا کرد، در ســال میلادی 
آینده ‏هفت میلیون بشکه در 
روز رشــد کند. این گروه می 
خواهد تولیدش را در ســال 
۲۰۲۱ به میزان شش میلیون 
بشکه در روز افزایش ‏دهد اما 
تحقیقات داخلــی اوپک که 
توســط رویترز مشاهده شده 
است، نشــان می دهد که اگر 
موج دوم شیوع ویروس کرونا 
باعث وضع ‏مجدد قرنطینه در 

سراسر جهان شود، اهداف مذکور به مخاطره خواهند افتاد.‏
به گزارش اقتصادســرآمد، تحقیقات داخلی اوپک که توسط رویترز مشاهده شده است، 
نشان می دهد این گروه صادرکننده نفت نگران اســت موج دوم شیوع ویروس کرونا به 
احیای اقتصادی ضربه زده و باعث شود طرح کاهش بی سابقه تولیدش برای متوازن کردن 

بازار شکست بخورد.
اوپک، روسیه و سایر تولیدکنندگان که در قالب گروه اوپک پلاس توافق کاهش تولید ۹.۷ 
میلیون بشکه در روز را از ماه مه به اجرا گذاشــته اند، با اشاره به احیای تدریجی تقاضای 
جهانی برای نفت همزمان با گشایش اقتصادها از قرنطینه وضع شده برای مقابله با شیوع 
ویروس کرونا، اعلام کرده اند قصد دارنــد از اوت محدودیت عرضه خود را به ۷.۷ میلیون 

بشکه در روز کاهش دهند.
اوپک انتظار دارد تقاضای جهانی برای نفت پس از این که امسال ۹ میلیون بشکه در روز 
کاهش پیدا کرد، در ســال میلادی آینده هفت میلیون بشکه در روز رشد کند. این گروه 

می خواهد تولیدش را در سال ۲۰۲۱ به میزان شش میلیون بشکه در روز افزایش دهد.
اما تحقیقات داخلی اوپک که توسط رویترز مشاهده شده است، نشان می دهد که اگر موج 
دوم شیوع ویروس کرونا باعث وضع مجدد قرنطینه در سراسر جهان شود، اهداف مذکور 

به مخاطره خواهند افتاد.
چنین سناریویی تقاضا برای نفت را در ســال ۲۰۲۰ به میزان ۱۱ میلیون بشکه در روز 
کاهش خواهد داد و از همه مهمتر، باعث اشباع ذخایر نفت می شود که معیار اصلی اوپک 

برای بررسی کارآمدی کاهش تولید است.
در این تحقیق که برای نشست روز چهارشنبه کمیته نظارتی مشترک وزیران اوپک پلاس 
آماده شده بود، آمده است: باید توجه داشت که در این سناریو، مجموع ذخایر نفت در سال 

۲۰۲۰ به رکورد بی سابقه ۱.۲۱۸ میلیارد بشکه صعود خواهد کرد.
چنین آماری معادل نگه داشــتن بیش از ۱۲ روز تولید جهانی نفــت در ذخایر به دلیل 
تقاضای ضعیف است.بر اساس گزارش رویترز، تحت چنین سناریویی، ذخایر نفت در سه 
ماهه سوم کاهش پیدا نخواهند کرد و در سه ماهه چهارم تنها اندکی کاهش پیدا می کند و 
حدود ۱۴۹ میلیون بشکه بالاتر از میانگین پنج ساله ذخایر در کشورهای صنعتی سازمان 

توسعه و همکاری اقتصادی )OECD( می ماند.

ســاخت نورداستریم 
۲ دســامبر گذشــته 
پس از امضای لایحه سیاست 
دفاعی توسط دونالد ترامپ، 
رییــس جمهور آمریــکا که 
شــامل ‏تحریمهایی علیه این 
پروژه بود، متوقف شــد زیرا 
شرکت سوییسی ‏Allseas‏ 
از فعالیت در این پروژه دست 
کشید.‏دو کشتی لوله گذاری 
روسی ممکن است کار ساخت 
۱۶۰ کیلومتر باقی مانده از این 
خط لولــه را تکمیل کنند.به 
گزارش اقتصادسرآمد، شرکت 
گازپروم ‏روسیه حدود نیمی از 

پروژه نورد استریم ۲ به ارزش ۹.۵ میلیارد یورو معادل ۱۰.۵ میلیارد دلار را فاینانس می 
کند.‏

وزیر خارجه آمریکا که در تلاش برای محدود کردن نفوذ اقتصادی روسیه در اروپا و ترکیه 
است، هشدار داد سرمایه گذاران در دو پروژه خط لوله گاز طبیعی روسیه ممکن است با 

تحریمهای واشنگتن روبرو شوند.
مایک پمپئو در یک کنفرانس مطبوعاتی اظهار کرد که سرمایه گذاران اروپایی در پروژه 
نورد استریم ۲ و همچنین خط لوله ترک استریم ممکن است تحت قانون۲۰۱۷  مقابله با 

دشمنان آمریکا از طریق تحریمها، در معرض تحریمهای آمریکا باشند.
وی گفت: این یک هشدار واضح برای شرکتها است که کمک به پروژه های نفوذ بدخواهانه 
روسیه قابل تحمل نیست.آمریکا که با اشباع عرضه گاز طبیعی مواجه شده، در تلاش است 

گاز طبیعی مایع خود را به اروپا صادر کند.
ماریا زاخارووا، سخنگوی وزارت خارجه روســیه گفت: تحریمها علیه این دو خط لوله با 
فشار سیاسی برابر اســت. این استفاده از فشار سیاســی برای رقابت غیرمنصفانه است و 
نشان دهنده ضعف سیستم آمریکایی است. بجز روشــهای زورگویانه، هیچ ابزار موثری 

وجود ندارد.
ساخت نورداستریم ۲ دسامبر گذشته پس از امضای لایحه سیاست دفاعی توسط دونالد 
ترامپ، رییس جمهور آمریکا که شــامل تحریمهایی علیه این پروژه بود، متوقف شد زیرا 

شرکت سوییسی Allseas از فعالیت در این پروژه دست کشید.
دو کشتی لوله گذاری روسی ممکن است کار ساخت ۱۶۰ کیلومتر باقی مانده از این خط 
لوله را تکمیل کنند. شرکت گازپروم روسیه حدود نیمی از پروژه نورد استریم ۲ به ارزش 

۹.۵ میلیارد یورو معادل ۱۰.۵ میلیارد دلار را فاینانس می کند.
گروهی از سناتورهای آمریکایی ماه گذشته لایحه تحریمهایی علیه نورد استریم ۲ را ارایه 
کردند که گفته می شود با تشدید تحریمها و مجازات کسانی که خدمات بیمه، بیمه اتکایی 

و احداث لوله فراهم می کنند، این پروژه را متوقف خواهد کرد.
بر اساس گزارش رویترز، نورد استریم ۲ ظرفیت فعلی صادرات گاز روسیه را دو برابر می 
کند. سایر شرکای این پروژه شامل شرکت OMV اتریش، شرکتهای یونی پر و وینترشال 

آلمان، رویال داچ شل و انژی فرانسه هستند.

 نگرانی‌های اوپک
 از ریسک موج دوم کرونا

 تهدید تحریم گازی روسیه 
توسط آمریکا 


